
Contacto

Teléfono +34 962540266
Fax +34 962996957
Correo Electrónico contractacio@lalcudia.com

Dirección Postal

Pintor Vergara, 28
(46250) L'Alcúdia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente D.2.1.1_3_2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2023 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de L'Alcùdia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalcudia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pOvmRCOKezMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Millora de l'eficiència energètica de l'enllumenat públic Fase II Sectors 5, 6, 12, 15,
16, 17, 18, 21 i 34 de L'Alcúdia

Valor estimado del contrato 150.413,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 182.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.413,22 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
12 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.lalcudia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pOvmRCOKezMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CHZ SPAIN, S.L.
NIF B95757597
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.915 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato D.2.1.1_3_2023
Fecha de Formalización 19/05/2023

Contrato

Formalizacion contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88847cbf-b9af-4328-892f-872753f00b81

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2023 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f085e67-19d0-4c32-bbcf-a71371fa184a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88847cbf-b9af-4328-892f-872753f00b81
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88847cbf-b9af-4328-892f-872753f00b81


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará la ampliación del plazo de garantía, mínimo exigible de 2 años, a razón de 1,25Expresión de evaluación 

puntos por año ampliado, hasta un máximo total de 10 años
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Ptos = 90x Precio mínimo/ Precio ofertadoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D24DJ1fkwUxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010976162 |  2023-752738 | Fri, 19 May 2023 12:07:14:726 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15418839624474026549830665120101148993 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D24DJ1fkwUxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

